

Rada Dzielnicy Bleszno  
ul. Długa 63  
42 – 208 Częstochowa

Częstochowa, dnia 23 lutego 2017 roku

**Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  
w Katowicach  
ul. Wita Stwosza 2  
40 – 036 Katowice**

***dot. hodowli drobiu przy ulicy Kusocińskiego 55 w Częstochowie***

Rada Dzielnicy Bleszno zwraca się w imieniu mieszkańców z prośbą o zapoznanie się ze sprawą emisji uciążliwych zapachów z hodowli drobiu zlokalizowanej w Częstochowie przy ulicy J. Kusocińskiego 55 oraz o zlecenie przeprowadzenia badań długotrwałych mających na celu monitorowanie emisji substancji złowonnych podczas trwania całego cyklu hodowli drobiu.

Hodowla kur zlokalizowana jest w dzielnicy Bleszno przy ulicy J. Kusocińskiego 55 w Częstochowie. Jest to budynek murowany o znacznej powierzchni, około 700-800 m<sup>2</sup>. Jednorazowo wielkość obsady wynosi około 20.000 sztuk drobiu. System wentylacji jest nieodpowiedni. Zamontowano jedynie wentylatory, które odprowadzają powietrze na zewnątrz. Hodowca nie posiada jednak w budynku odpowiedniego systemu filtrów powietrza, a zatem cały odór odprowadzany jest tylko poza teren przedsiębiorstwa.

Hodowla kur i związana z nią emisja do powietrza nieprzyjemnych zapachowo substancji stanowi istotny problem dla mieszkańców naszej dzielnicy, polegający na znacznym obniżaniu się jakości życia. Na osiedlu unosi się okropny fetor, który pomimo zamkniętych okien przedostaje się do domów. Jest to nie tylko uciążliwość w codziennym egzystowaniu, ale również zagrożenie dla zdrowia mieszkańców w tym szczególnie dzieci i osób starszych. Mieszkańcy są zdesperowani i mocno zaniepokojeni tą sytuacją.

W tej sprawie Rada Dzielnicy wraz z mieszkańcami interweniowała m.in. w Urzędzie Miasta Częstochowy, Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej, u Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie. Wystosowaliśmy również pismo do Ministerstwa Środowiska.

W dniu 15 grudnia 2015 roku Rada Dzielnicy Bleszno zorganizowała spotkanie mieszkańców dzielnicy z właścicielką hodowli w celu podjęcia mediacji i polubownego rozwiązania problemu. Niestety jednak przedsiębiorca nie potraktowała mieszkańców poważnie udając, że nie wie, w czym

problem. Następnie twierdziła, że jej kurnik nie wydziela żadnych uciążliwych zapachowo substancji, a fetor w dzielnicy nie pochodzi z jej hodowli. Nie była zainteresowana polubownym rozwiązaniem konfliktu i z pewnością nic z tym problemem nie zrobi, jeśli nie zostanie prawnie do tego przymuszona, gdyż stosunki dobrosąsiedzkie zupełnie jej nie obchodzą.

Obecnie właścicielka hodowli ubiega się o przyjęcie zgłoszenia instalacji przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa proponując rozwiązanie polegające na zastosowaniu specjalistycznych preparatów, które wg właścicielki kurnika ograniczą emisję odorów. Proponowane przez właścicielkę kurnika rozwiązanie jest całkowicie nieskuteczne i nie uchroni mieszkańców dzielnicy przed odrażającym i utrudniającym normalne życie odorem, w konsekwencji nie przyniesie oczekiwanych i obiecywanych przez właścicielkę rezultatów. Jedynym celem właścicielki hodowli drobiu jest uzyskanie przez nią przyjęcia zgłoszenia instalacji przy poniesieniu jak najmniejszych nakładów.

Z uwagi na to, że obecne przepisy dają przedsiębiorcy możliwość wyboru terminu kontroli, dotychczasowe kontrole nie wykazały istotnych przekroczeń emisji substancji złowonnych, gdyż przeprowadzane były zawsze w dogodnym dla właścicielki terminie, to jest na początku cyklu: 1 – 3 tydzień, czyli wtedy, gdy stężenie substancji złowonnych jest stosunkowo niskie, a odór mało uciążliwy. Biorąc pod uwagę powyższe potrzebne jest przeprowadzenie kontroli – badania długotrwałego, co pozwoli na monitorowanie emisji substancji złowonnych podczas całego cyklu hodowli kur, tj. przez 5 – 6 tygodni.

W imieniu mieszkańców Rada Dzielnicy Bleszno wnioskuje o podjęcie stosownych działań i zlecenie przeprowadzenia badań długotrwałych w przedmiotowym obiekcie.

Z poważaniem,  
  
Wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Bleszno  
Marta Różycka

Do wiadomości:

1. aa
2. Wojewoda Śląski: Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach, ul. Jagiellońska 25; 40-032 Katowice
3. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa